АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар
10.08.2015 № 969

О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского

городского округа от 18.08.2014 № 1000 «Об утверждении
Административного регламента исполнения муниципальной функции по
проведению проверок при осуществлении муниципального контроля за
обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения

Качканарского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 № 246-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
от 13.07.2015 № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений
на использование электронных документов при взаимодействии физических
и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного
самоуправления», рассмотрев протест Прокуратуры г. Качканара от
13.07.2015 № 2254/01-14 и в соответствии с Уставом Качканарского
городского округа,  Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной
функции по проведению проверок при осуществлении муниципального
контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного
значения Качканарского городского округа, утвержденный постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 18.08.2014 № 1000
(далее по тексту Регламент), следующие изменения и дополнения:
 1) Пункт 9 Регламента изложить в новой редакции:

«9. Должностные лица Администрации при осуществлении
муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных
дорог обязаны:

1) проводить проверки в пределах своей компетенции;
2) составлять акты проверок;
3) выдавать предписания об устранении выявленных нарушений;

 2
4) запрашивать в органах, организациях, у юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей необходимые документы, материалы и
сведения;

5) получать объяснения по фактам нарушения законодательства в
области обеспечения сохранности автомобильных дорог;

6) фиксировать и направлять в компетентные органы информацию о
фактах нарушения действующего законодательства в области обеспечения
сохранности автомобильных дорог для принятия соответствующих
решений».

2) Дополнить пункт 11 Регламента подпунктом 6 следующего
содержания:

«6) вести Журнал учета проверок по типовой форме (Приложение №14
к Регламенту)».

3) Исключить подпункт 4 пункта 12 Регламента.
4) Подпункт 2 пункта 16 Регламента изложить в новой редакции:
«2) В исключительных случаях, связанных с необходимостью

проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний,
специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных
предложений должностных лиц Администрации, проводящих выездную
плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может
быть продлен Главой Качканарского городского округа (заместителем главы
администрации), но не более чем на 20 (двадцать) рабочих дней, в
отношении малых предприятий не  более чем на 50 (пятьдесят) часов,
микропредприятий не более чем на 15 (пятнадцать) часов.

2. Дополнить Регламент разделом «Особенности организации и
проведения в 2016 - 2018 годах плановых проверок при осуществлении
муниципального контроля в отношении субъектов малого
предпринимательства»:

«59. С 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся
плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам
малого предпринимательства, за исключением юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности,
перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в
соответствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля».

60. При наличии информации о том, что в отношении указанных в п. 59
лиц ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о
назначении административного наказания за совершение грубого нарушения,
определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, или административного наказания в
виде дисквалификации или административного приостановления
деятельности либо принято решение о приостановлении и (или)
аннулировании лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом

 3
от 4 мая 2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов
деятельности», и с даты окончания проведения проверки, по результатам
которой вынесено такое постановление, прошло менее трех лет, орган
муниципального контроля при формировании ежегодного плана проведения
плановых проверок вправе принять решение о включении в ежегодный план
проведения плановых проверок проверки в отношении таких лиц по
основаниям, предусмотренным частью 8 статьи 9 вышеназванного
Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ, а также иными федеральными
законами, устанавливающими особенности организации и проведения
проверок. При этом, в ежегодном плане проведения плановых проверок
помимо сведений, предусмотренных частью 4 статьи 9 Федерального закона
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении муниципального контроля»,
приводится информация об указанном постановлении либо решении, дате
вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по
результатам которой вынесено постановление либо принято решение.

61. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе
подать в орган муниципального контроля заявление об исключении из
ежегодного плана проведения плановых проверок проверки в отношении их,
если полагают, что проверка включена в ежегодный план проведения
плановых проверок в нарушение положений настоящего раздела. Порядок
подачи заявления, перечень прилагаемых к нему документов,
подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуального
предпринимателя к субъектам малого предпринимательства, порядок
рассмотрения этого заявления, обжалования включения проверки в
ежегодный план проведения плановых проверок, а также исключения
соответствующей проверки из ежегодного плана проведения плановых
проверок определяются Правительством Российской Федерации.

62. При разработке ежегодных планов проведения плановых проверок
на 2016 - 2018 годы орган муниципального контроля обязан с
использованием межведомственного информационного взаимодействия
проверить информацию об отнесении включаемых в ежегодный план
проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей к субъектам малого предпринимательства. Порядок
такого межведомственного информационного взаимодействия
устанавливается Правительством Российской Федерации.

63. Должностные лица органа муниципального контроля перед
проведением плановой проверки обязаны разъяснить руководителю, иному
должностному лицу или уполномоченному представителю юридического
лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному
представителю содержание положений настоящего раздела. В случае
представления должностным лицам органа муниципального контроля при
проведении плановой проверки документов, подтверждающих отнесение
юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении
которых проводится плановая проверка, к лицам, указанным в пункте 59
настоящего Регламента, и при отсутствии оснований, предусмотренных
пунктом 60 настоящего Регламента, проведение плановой проверки

 4
прекращается, о чем составляется соответствующий акт.

64. Проведение плановой проверки с нарушением требований
настоящего раздела является грубым нарушением требований
законодательства о муниципальном контроле и влечет недействительность
результатов проверки в соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального
закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля».

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского округа                  С.М. Набоких